

ქალაქი ქუთაისი
ერთის მხრივ,

28 ივნისი 2022 წელი

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია
წარმოდგენილი ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის, იოსებ ხახალაიშვილის სახით,
მის: ქ. ქუთაისი, რუსთაველის გამზ. №3
საიდენტიფიკაციო ნომერი: №212721170
ვებ გვერდი: www.kutaisi.gov.ge
ბაზონის ერთიანი ანგარიში: TRESGE22
ანგარიშის ნომერი: №300 180 000
(შემდგომში შემსყიდველი)

და მეორეს მხრივ,
შ.პ.ს „ქართლი“

წარმოდგენილი შ.პ.ს „ქართლი“-ს დირექტორის, გიგენ რუხაშვილის სახით
იურიდიული მისამართი: ქ. თბილისი, სამგორის რაიონი, ვარკეთილი 3, III ა მ/რ, კორ. N333, ბ. N23
საიდენტიფიკაციო ნომერი: №206139542
ტელეფონის ნომერი: +995 599 56 98 75
ელექტრონული ფოსტა: govenirubashvili@yahoo.com
საბანკო რეკვიზიტები: ს.ს „საქართველოს ბანკი“
ბანკის კოდი: BAGAGE22
ანგარიშსწორების ანგარიში: №GE83BG000000886085101
(შემდგომში მიწოდებელი)

შემდგომში თითოეული ცალ-ცალკე წოდებული, როგორც „შპს-ზე“, ხოლო ერთობლივად წოდებულნი, როგორც „შპს-ები“,
„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 161 მუხლის პირველი პუნქტის, „ელექტრონული ტენდერის ჩატარების
წესის დამტკიცების შესახებ“ სსიპ - სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2017 წლის 4 ივნისის №12 ბრძანებით
დამტკიცებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 33-ე მუხლის პირველი პუნქტისა და სახელმწიფო შესყიდვების ერთიანი
ელექტრონული სისტემით გამოცხადებული ელექტრონული ტენდერის (NAT220008504) შედეგების საფუძველზე, ვდებთ წინამდებარე
ხელშეკრულებას (შემდგომში - ხელშეკრულება) შემდეგზე:

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტის დასახელება და შესაბამისი CPV კოდი

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს ქ. ქუთაისში, მინდერის პოკის მოედნის მოწყობა.
(შემდგომში - სამუშაო).
2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის CPV კოდია:
 - 45212200 - სპორტული ნაგებობების შენელობა.

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება

ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 827953,29 (რვაას ოცდაშვიდი ათას ცხრაას ორმოცდაცამეტი ლარი და ოცდაცხრა თეთრი) ლარს, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული გადასახადების ჩათვლით.

მუხლი 3. სამუშაოს შესრულების ვადა

1. მიმწოდებელი ვალდებულია ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულების დადგენიდან 180 (ას ოთხმოცი) კალენდარული დღის ვადაში, 2022 წლის 25 დეკემბრის ჩათვლით.
2. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები დაიწყოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 (სამი) კალენდარული დღის ვადაში, 2022 წლის 1 ივლისის ჩათვლით.
3. მიმწოდებელი ვალდებულია, ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრულ ვადაში, სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულებაზე თანდართული, სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული ფორმით წარდგენილი, სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად.

მუხლი 4. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის პირობები

1. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით, მიმწოდებლის მიერ შემსყიდველისათვის წარმოდგენილი, ს.ს „სადაზღვევო კომპანია ჯი პი აი პოლიცია“-ს მიერ 2022 წლის 27 ივნისს გაცემული საბანკო გარანტია №FG/22 001578 ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ის ოდენობით – 41400 (ოთხმოცდაერთი ათას ოთხასი) ლარზე და ძალაშია 2023 წლის 28 მარტის ჩათვლით.
2. მიმწოდებლის მიერ შემსყიდველისათვის წარდგენილი, ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის უპირობო საბანკო გარანტია გამოიყენება ნებისმიერი ზიანის ანაზღაურების მიზნით, რომელიც მიადგება შემსყიდველს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებლობის ან/და არაჯეროვნად შესრულების შედეგად, აგრეთვე, შემსყიდველის მიერ მიმწოდებლისათვის დაკისრებული პირდაპირი ზიანის ანაზღაურებისა და ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

3. მიწოდების მიერ ხელშეკრულების ნაკისრი ვალდებულებების სრულად და ჯეროვანად შესრულებისა და შემსყიდველის მიერ ამ შესრულების მიღების შემდეგ, შემსყიდველი ვალდებულია, დოკუმენტში მიწოდებულს ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გასვლიდან 30 კალენდარული დღის განმავლობაში.

4. მიწოდების მიერ ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, შემსყიდველს უფლება აქვს, აამოქმედოს ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია სრული ოდენობით.

5. შემსყიდველის მიერ, ხელშეკრულების მე-14 მუხლის მე-5 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში, ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტისას შემსყიდველი უფლებამოსილია, აამოქმედოს ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია სრული ოდენობით. ამ შემთხვევაში ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის ამოქმედება მიწოდებულს არ ათავისუფლებს შემსყიდველისთვის მიყენებული ზიანის ანაზღაურების ვალდებულებიდან.

6. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელების შემთხვევაში, მიწოდებელი ვალდებულია, უზრუნველყოს ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის ვადის გაგრძელება და შემსყიდველს წარუდგინოს აღნიშნულის დამადასტურებელი დოკუმენტი (ცვლილება/ახალი საბანკო გარანტია).

მუხლი 5. ანგარიშსწორების წესი

1. ხელშეკრულების ფარგლებში ანგარიშსწორება იწარმოება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, საქართველოს ეროვნულ ვალუტაში, ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ რეკვიზიტებზე.

2. მიწოდების წერილობითი მომართვის საფუძველზე, ანგარიშსწორება შესაძლებელია განხორციელდეს ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან ყოველ 30 კალენდარულ დღეში არაუმეტეს ორჯერ, შუალედურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულების შესაბამისად. საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული დოკუმენტების დადასტურებიდან და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.

3. ანგარიშსწორება განხორციელდება შესრულებული სამუშაოს ხარისხზე, საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვე დოკუმენტაციასთან შესაბამისაზე, მოცულობასა და ღირებულებებზე დაყრდნობით. შ.პს „გეოექსპერტი“-ს (შემდგომში - ზედამხედველი) მიერ გაცემული დადებითი დასკვნის საფუძველზე, რაც დადასტურებული უნდა იყოს ზედამხედველის მიერ ფორმა N2-ზე ხელმოწერით.

4. ანგარიშსწორება იწარმოებს საქათველოს მთავრობის 2020 წლის 31 მარტის N619 განკარგულების შესაბამისად.

მუხლი 6. წინასწარი ანგარიშსწორების პირობები

1. მიწოდებელი უფლებამოსილია, შემსყიდველს წარუდგინოს წერილობითი თხოვნა წინასწარი ანგარიშსწორების თანხის (შემდგომში - ავანსი) გადახდის თაობაზე.

2. მიწოდებელი არ არის უფლებამოსილი, შემსყიდველს წარუდგინოს წერილობითი თხოვნა ავანსის გადახდის თაობაზე, თუ ოგი რეგისტრირებულია მოვალეობა რეესტრში, მის მიმართ რეესტრირებულია საგადასახდო გირავნობა ან/და ყადაღა. მიწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველს წარუდგინოს შესაბამისი დოკუმენტები (განახლებული ინფორმაცია საგადასახდო გირავნობისა ან/და ყადაღის თაობაზე, რომლითაც დასტურდება მის მიმართ ამ პუნქტში განსაზღვრული ვალდებულებების რეგისტრაციის არარსებობა).

3. შემსყიდველის მიერ ავანსის მოვალეობაზე დაფუძნებული დადებითი გადაწყვეტილების მიღების შემთხვევაში, მიწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველს წარუდგინოს სისი - საქართველოს ეროვნული ბანკის ან სისი - საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სასაბუროს მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულების ან სადაზღვევო ორგანიზაციის მიერ გაცემული, ავანსის იდენტური ოდენობის საბანკო გარანტია, რომლის მოქმედების ვადა 90 (თოთხმედი) კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას.

4. ავანსის იდენტური ოდენობის საბანკო გარანტია თავის შიშაარსით უნდა იყოს უპირობო და შემსყიდველს უნდა აძლევდეს უფლებას, ავანსის იდენტური ოდენობის საბანკო გარანტიის გამგები დაწესებულებასთან პირველივე მოთხოვნისთანავე მიიღოს შესაბამისი თანხა.

5. მიწოდებლისთვის გადასახდელი ავანსი ჯამში არ უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების ღირებულების 20 %-ს.

6. მიწოდებელი ვალდებულია ავანსი გამოიყენოს მხოლოდ ხელშეკრულების საბანკო გარანტიის დაკავშირებული ვალდებულებების შესრულებულად.

7. ავანსის გაცემაზე მოხდება პროპორციულად, ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს ღირებულების იმ პროცენტის ოდენობით, რა პროცენტული ოდენობითაც გაიცა ავანსი. ეტაპობრივი ანგარიშსწორების შემთხვევაში, ანგარიშსწორების ბოლო ეტაპზე წინასწარ გადახდილი თანხის გაცივება მოხდება იმ მოცულობით, რა მოცულობაზე საჭიროა ავანსის სრულყოფილად გასაქვითად;

8. ავანსის გადახდა მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით მიწოდების მიერ ამ მუხლის მე-3 პუნქტით გათვალისწინებული საბანკო გარანტიის შემსყიდველისთვის წარდგენის შემდეგ.

9. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელების შემთხვევაში, მიწოდებელი ვალდებულია, უზრუნველყოს წინასწარი ანგარიშსწორების თანხის გარანტიის ვადის გაგრძელება და შემსყიდველს წარუდგინოს აღნიშნულის დამადასტურებელი დოკუმენტი (ცვლილება/ახალი საბანკო გარანტია).

მუხლი 7. შესრულებული სამუშაოს საგარანტო ვადა

1. შესრულებული სამუშაოს საგარანტო ვადა შეადგენს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 3 (სამი) წელს.

2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრული, შესრულებული სამუშაოს საგარანტო ვადის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლებობების, დეფექტის) აღმოჩენის შემთხვევაში, მიწოდებელი ვალდებულია შეტყობინების მიღებიდან, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ ვიზირულ ვადაში, საკუთარი ხარკებით უზრუნველყოს მისი აღმოფხვრა.

3. სამუშაოს ხარისხის დაცვის მიზნით, შემსყიდველის მიერ ყოველი შესრულებული სამუშაოების ღირებულებიდან დაკავებული იქნება შესრულებული სამუშაოების ღირებულების 5%, რომლის დამარუნება მოხდება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების სრულად დასრულებისა და შესაბამისი საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

მუხლი 8. სამუშაოს შესაბამისობა

1. ხელშეკრულების პირველი მუხლით გათვალისწინებული სამუშაო მიმწოდებლის მიერ უნდა შესრულდეს ჯეროვნად, სამუშაოების სარეგულაციო დოკუმენტაციის, ტექნიკური დავალების, საქართველოს განხორციელების მოთხოვნების შესაბამისად.
2. ახალი კორონა ვირუსის (covid 19) გავრცელებასთან დაკავშირებით, ქვეყანაში შექმნილი მდგომარეობიდან გამომდინარე, მიმწოდებელი ვალდებულია, სამუშაოების შესრულების პროცესში უზრუნველყოს საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტროსა და საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის ეროვნული ცენტრის მიერ გაცემული რეკომენდაციების დაცვა.
3. ამ მუხლით პირველ და მეორე პუნქტში განსაზღვრული წესებიდან და ნორმებიდან მიმწოდებლის მხრიდან ნებისმიერი გადახვევის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, არ მიიღოს სამუშაო ან/და მიმწოდებლის მიმართ გამოიყენოს ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული პასუხისმგებლობის ზომები.

მუხლი 9. სამუშაოს მიღება-ჩაბარების წესი

1. მიმწოდებელი უფლებამოსილია შემსყიდველისათვის შესრულებული სამუშაოების წარდგენა განხორციელოს ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან ყოველ 30 (ოცდაათი) კალენდარულ დღეში არაუმეტეს ორჯერ.
2. მიმწოდებლის მიერ წარდგენილი შესრულებული სამუშაოები მიღებულად ჩაითვლება საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული დოკუმენტების დადასტურებიდან და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.
3. ხელშეკრულების დარღვევები შესასრულებელი, მიმდინარე და შესრულებული სამუშაოების შემოწმებას ახორციელებს ზედამხედველი, რომელიც ადგილზე ამოწმებს ხელშეკრულებით განსაზღვრული გეგმა-გრადიკის შესაბამისად შესრულებულ სამუშაოთა მოცულობას და ხარისხს.

მუხლი 10. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

1. მიმწოდებელი ვალდებულია:
 - ა) უზრუნველყოს სამუშაოს დაწყება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 (სამი) კალენდარული დღის განმავლობაში;
 - ბ) სამუშაოს შესრულების პროცესში იხელმძღვანელოს ხელშეკრულების მე-8 მუხლის პირველ პუნქტში გათვალისწინებული მოთხოვნების შესაბამისად;
 - გ) სამუშაო განხორციელოს ხელშეკრულების მე-3 მუხლში განსაზღვრულ ვადაში და პირობებით;
 - დ) სამუშაოები განახორციელოს ხელშეკრულებაზე თანდართული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრადიკის შესაბამისად;
 - ე) შემსყიდველთან შეთანხმების საფუძველზე განხორციელებისას გამოსაყენებელი მასალა(ებ)ის იერსახე და ხარისხი;
 - ვ) სამუშაოების/სარეაბილიტაციო სამუშაოების დაწყებამდე სამუშაოები მოედანზე გადაამარჩონ საპროექტო ნიშნულები, ასევე, საპროექტო ნახაზებში მითითებული ზომები და ნებისმიერი უზუსტობა აცნობოს შემსყიდველს;
 - ზ) იმ შემთხვევაში, თუ გამოვლინდება, რომ მიმწოდებლის მიერ დადგენილი სამუშაოებიდან რომელიმე კონკრეტული სამუშაოს განხორციელებისათვის მიმწოდებელს არ აქვს მოპოვებული საჭირო დოკუმენტაცია ან ნებადართა, მიმწოდებელი ვალდებულია, სათანადო დოკუმენტაციის ან ნებადართვის მოპოვებამდე შეაჩეროს აღნიშნული სამუშაოს განხორციელება და დაუყოვნებლივ გაატაროს შესაბამისი ღონისძიებები მათ მოსაპოვებლად;
 - თ) სამუშაოს დაწყებამდე განათავსოს საინფორმაციო დაფა ზომით არანაკლებ 10X18; (საქართველოს მთავრობის 2019 წლის 31 მაისის №255 დადგენილება) (საინფორმაციო დაფაზე დასატანი ინფორმაცია შემსყიდველთან შეთანხმებით);
 - ი) საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ინსპექტირების შედეგად და ხელშეკრულების მე-7 მუხლით განსაზღვრული წესით გამოვლენილი ყველა დეფექტ(ებ)ის აღმოფხვრა;
 - ლ) შემსყიდველს უზოკლეს ვადაში აცნობოს მისი მოსალოდნელი რეორგანიზაციის ან ლიკვიდაციის შესახებ;
 - მ) დაიცვას შემსყიდველის მიერ მისთვის გადაცემული გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის, ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნისა და გარემოსდაცვითი მართვის გეგმის მოთხოვნები და პირობები (მათი არსებობის შემთხვევაში).
2. შემსყიდველი ვალდებულია, შეუდგესხელდა აუნაზღაუროს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოების ღირებულება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებისა და ვადების შესაბამისად.
3. შემსყიდველი უფლებამოსილია:
 - ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;
 - ბ) არ ჩაიბაროს რაოდენობრივად, ხარისხობრივად ან უფლებრივად ნაკლიანი შესრულებული სამუშაო.

მუხლი 11. კონტროლი (ინსპექტირება)

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების, შესრულებული სამუშაოს მოცულობის, ხარისხისა და შესრულების ვადების დაცვის კონტროლის (ინსპექტირება) ახორციელებს შემსყიდველი ან/და ზედამხედველი.
2. ხელშეკრულების მოთხოვნების პერიოდში, ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე, შემსყიდველი უფლებამოსილია, განახორციელოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება).
3. მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებითა და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.
4. მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტ(ებ)ის აღმოფხვრა და კონტროლის (ინსპექტირების) ხელახლა განხორციელებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება.
5. სამუშაოს განხორციელების პროცესში, მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს ზედამხედველობისა და კონტროლის განხაზოვრილებულ პირთა მიერ გაცემული, როგორც ზემოთ, ასევე, წერილობითი რეკომენდაციების და მითითებების შესრულება.
6. სამუშაოების მიმდინარეობაზე შემსყიდველი ან/და ზედამხედველი კონტროლს (ინსპექტირებას) აწარმოებს საქართველოს კანონმდებლობის, საპროექტო დოკუმენტაციის, სპეციფიკაციების, ტექნიკური დავალებისა და ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად, რომელთა დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია, შეაჩეროს სამუშაოების მიმდინარეობა და

განაორიერების ხელშეწყობით და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ზომები.

7. ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შესრულებლობის ან არაუკეროვანი შესრულების შემთხვევაში შემსყიდველის, მიწოდებლის და ხელშეკრულების კონტრაქტის (ინსპექტირება) მიზნით შერჩეული სხვა პირ(ების) მონაწილეობით ფორმდება შესაბამისი აქტი, სადაც დეტალურად აღიწერება ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შესრულებლობის ან არაუკეროვანი შესრულების მიზეზ(ებ), რის შემდგომაც შემსყიდველი უფლებამოსილია, საკუთარი შეხედულებისამებრ ამოქმედოს ხელშეკრულებით განსაზღვრული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია. თუ მიწოდებლის წარმომადგენელი უარს აცხადებს ამ პუნქტში აღნიშნული აქტის შედგენაში მონაწილეობაზე, ხსენებული ფიქსირდება ამავე აქტში და იგი იწვევს იმავე სამართლებრივ შედეგს, რასაც გამოიწვევდა მიწოდებლის წარმომადგენლის მონაწილეობით შედგენილი აქტი. სამუშაოების არაუკეროვანად შესრულების შემთხვევაში მიწოდებელი ვალდებულია, თავისი სახსრებით დაუყოვნებლივ აღმოფხვრას დღევანდ(ებ), სამუშაოების არაუკეროვანად შესრულების შემთხვევაში მიწოდებელს არ უნაზღაურდება დღევანდ(ებ)ით შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.

8. იმ შემთხვევაში, თუ მიწოდებლის მხრიდან შესრულებულ სამუშაოთა შემსყიდველისთვის წარდგენილი მოცულობით შემსყიდველის მიერ გადამოწმების შემთხვევაში არ შეესაბამება რეალობას, შემსყიდველი ამ მუხლის მე-7 პუნქტით გათვალისწინებული აქტის შედგენის შემდეგ არ უნაზღაურებს მიწოდებელს აღნიშნულ სამუშაოთა ღირებულებას და განიხილავს მიწოდებლის პასუხისმგებლობის საკითხს ხელშეკრულებისა და საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

მუხლი 12. ფორს-მაჟორი

1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებლობით ან/და არაუკეროვანად შესრულებით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ ვალდებულებების შესრულებლობა ან/და არაუკეროვანი შესრულება გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის (სტიქიური უბედურება, ეპიდემია, ომი, კარანტინი, საფრისო მნიშვნელობაზე ემზარგოს დაწესება, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, საზოგადოებრივი არეულობა, ცილილებები კანონმდებლობაში და ა.შ.) ზეგავლენით, რომლის წინასწარ განსაზღვრა ან თავიდან აცილება მხარეების შესაძლებლობას აღემატება. დაუძლეველი ძალით გამოწვეული მოვლენები ეწოდება მოვლენებს, რომელთა წარმოშობასა და განვითარებაზე მხარეებს ზეგავლენის მოხდება არ შეუძლიათ (ფორს-მაჟორი).

2. მხარე, რომელსაც ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებლობის ან/და არაუკეროვანად შესრულების მიზეზად ფორს-მაჟორი მოჰყავს, ვალდებულია, დაუყოვნებლივ, მაგრამ ფორს-მაჟორის მოვლენის დადგომიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღისა, წერილობით აცნობოს მეორე მხარეს ასეთი მოვლენის დადგომისა და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ; წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი არ თავისუფლდება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებლობით ან/და არაუკეროვანად შესრულებით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან. ამასთან, მეორე მხარის მოთხოვნის შემთხვევაში, შესაბამისმა მხარემ უნდა წარადგინოს ფორს-მაჟორის არსებობის დამადასტურებელი დოკუმენტი, და დაასაბუთოს, რომ ფორს-მაჟორმა არსებითად ხელი შეუშალა მხარეს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებაში.

მუხლი 13. პასუხისმგებლობა

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებლობის ან არაუკეროვანად (გარდა ამ მუხლის მე-2 პუნქტით გათვალისწინებული ვადების დარღვევის) შესრულებისათვის დამრღვევი მხარე ვალდებულია, მეორე მხარის მოთხოვნისთანავე გადაუხადოს მას პირგასამტეხლოს სახით ხელშეკრულების შესრულებული ვალდებულების ღირებულების 5% ასეთი მოთხოვნის მიღებიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღეში და უზრუნველყოს დარღვეული ვალდებულების დაუყოვნებლივ გამოსწორება.

2. მიწოდებლის მიერ ხელშეკრულების დანართით განსაზღვრული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის დარღვევის შემთხვევაში, მიწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე, ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით.

3. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გეგმა-გრაფიკის დარღვევის გამო მიწოდებლისთვის ხელშეკრულების მე-13 მუხლის მე-2 პუნქტით დაკისრებული პირგასამტეხლოს გაზმური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 2%-ს, შემსყიდველი უფლება აქვს, ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

4. მიწოდებლის მიერ ხელშეკრულების მე-3 მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული სამუშაოების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, თუ მიწოდებლის და შემსყიდველს შორის არ იქნა მიღებული შეთანხმება ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელების თაობაზე ხელშეკრულების მოქმედების ვადის ამოწურვამდე 10 დღით ადრე და მიწოდებელი ამ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის ამოწურვამდე 10 დღით ადრე ვერ უზრუნველყოფს სამუშაოების დასრულებას, შემსყიდველი უფლებამოსილია ამოუშედი ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია სრული ოდენობით.

5. შემსყიდველი უფლებამოსილია ამ მუხლის პირველი და მეორე პუნქტების საფუძველზე დაკისრებული პირგასამტეხლო დააკლოს მიწოდებლის მიერ შესრულებული სამუშაოების ასანაზღაურებელი თანხიდან.

6. მიწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებლობით ან არაუკეროვანად შესრულების შესახებ პირისათვის მიყენებული ნებისმიერი სახის ზიანის ანაზღაურების ვალდებულება ეკისრება მიწოდებელს.

7. მიწოდებლის მიერ ჩადენილი საქართველოს ადმინისტრაციული სამართალდარღვევათა კოდექსით გათვალისწინებული სამართალდარღვევისათვის, შემსყიდველისათვის დაკისრებული ადმინისტრაციული სახდელისათვის პასუხისმგებლობა ეკისრება მიწოდებელს.

8. შემსყიდველის მიერ მიწოდებლისათვის გადაცემული გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის, ეკოლოგიური ექსპერტის დასკვნით და გარემოსდაცვითი მართვის გეგმის მოთხოვნებითა და პირობებით (მათი არსებობის შემთხვევაში) გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებლობით გამოწვეული ზიანისათვის პასუხისმგებლობა ეკისრება მიწოდებელს.

9. მიწოდებელს ეკისრება სრული პასუხისმგებლობა ტექნიკური დავალებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დარღვევის შემთხვევაში წარმოშობილ ზიანზე.

მუხლი 14. ხელშეკრულების შეწყვეტა

1. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების ვალდებულებების შესრულებლობის ან არაჯეროვნად (გარდა მე-13 მუხლის მე-2 პუნქტით გათვალისწინებული ვადების დარღვევისა) შესრულების შემთხვევაში, მხარე მხარეს შეუძლია, მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების მოქმედების შეწყვეტის შესახებ, რაზედაც აცნობებს მეორე მხარეს წერილობითი ფორმით.
2. ხელშეკრულების შეწყვეტა ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე ხორციელდება მხარეთა შორის დანართის გაფორმების გზით.
3. შემსყიდველი უფლებამოსილია, გადამდე, ცალმხრივად შეწყვეტოს ეს ხელშეკრულება თუ:
 - ა) მიმწოდებელი არღვევს (არ ასრულებს ან არაჯეროვნად ასრულებს) ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვალდებულებას/ვალდებულებებს;
 - ბ) მიმწოდებლის მიმართ მიმდინარეობს გაცოტრების ან გადაადბის/უწინარობის საქმისწარმოება (მოუხედავად მისი დაწვევის დროისა);
 - გ) მიმწოდებლის ქონებას დაედო ყადაღა, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია, ზეგავლენა მოახდინოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებაზე;
 - დ) მიმდინარეობს მიმწოდებლის რეორგანიზაცია, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია, მოახდინოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებაზე;
 - ე) ამოიწურა ხელშეკრულებაზე თანდართული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიით განსაზღვრული თანხა/ვადა და მიმწოდებელმა შემსყიდველს არ წარუდგინა ახალი საბანკო გარანტია;
 - ვ) მიმწოდებელმა განმეორებით დაარღვია ხელშეკრულებაზე თანდართული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრანფიკი;
 - ზ) მიმწოდებლის მიმართ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გეგმა-გრანფიკის დარღვევის გამო მიმწოდებლისთვის ხელშეკრულების მე-13 მუხლის მე-2 პუნქტით დაკისრებული პირგასამტეხლოს ოდენობამ გადაჭარბა ხელშეკრულების ძირეულების 2%-ს;
 - თ) ხელშეკრულების გაფორმების შემდეგ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მიმწოდებელმა ხელშეკრულების დადების მიზნით ჩადინა არაკეთილსინდისიერი ქმედება;
 - ი) ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი სამუშაო სრულად გადასცა ქვეკონტრაქტორს;
 - კ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.
6. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, ამოქმედოს ხელშეკრულების მე-4 მუხლში განსაზღვრული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია სრული ოდენობით. ამ შემთხვევაში საბანკო გარანტის ამოქმედება მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს შემსყიდველისთვის მიეცემული ზიანის ანაზღაურების ვალდებულებისგან.

მუხლი 15. უფლებების გადაცემა

1. ხელშეკრულების არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება, გადასცეს მესამე პირს ხელშეკრულებით განსაზღვრული თავისი უფლებები და მოვალეობები მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.
2. ხელშეკრულების ფარგლებში მესამე პირებთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარკებითა და რისკით.

მუხლი 16. ქვეკონტრაქტორ(ებ)ი და მიმწოდებლის პერსონალი

1. დაუშვებელია ქვეკონტრაქტორ(ებ)ის შესასრულებლად გადაეცეს შესასრულებელი სამუშაოების ჯამური მოცულობის 40%-ზე მეტი;
2. ხელშეკრულებით განსაზღვრული სამუშაოს ნაწილის ქვეკონტრაქტორ(ებ)ზე გადაცემით მიმწოდებელი არ ათავისუფლებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებებისგან და აღნიშნული სამუშაოების შესრულებაზე შემყიდველთან პასუხისმგებელია მიმწოდებელი.
3. მიმწოდებელი ვალდებულია წერილობით აცნობოს შემსყიდველს ხელშეკრულების ფარგლებში, ქვეკონტრაქტორ(ებ)თან ხელშეკრულებების დადების თაობაზე და მიიღოს მისგან წერილობითი თანხმობა აღნიშნულზე. ამ მიზნით, შემსყიდველს წარედგინება ქვეკონტრაქტორ(ებ)ის მიერ შესასრულებელი სამუშაოების დასახელება ღირებულების მითითებით და გასაფორმებელი ქვეკონტრაქტ(ებ)ის ასლი.
4. მიმწოდებელი ვალდებულია ქვეკონტრაქტორ(ებ)თან დადებული ხელშეკრულებების ასლ(ებ)ი წარუდგინოს შემსყიდველს, აღნიშნული ხელშეკრულებების გაფორმებისთანავე, მაგრამ არაუგვიანეს 5 (ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში.

მუხლი 17. შეტყობინება

1. შევისმირი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე მხარეს, უნდა გაიგზავნოს წერილის, დეკემბის, ოფიციალური ელექტრონული ფოსტის (შემსყიდველის შემთხვევაში - @) ან ფაქსის სახით, ორიგინალის შემდეგში წარედგინოს, ხელშეკრულებაში მითითებულ მეორე მხარის მისამართზე.
2. შეტყობინება ძალაში შედის ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინებაში ძალაში შესვლისათვის დადგენილ დღეს იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.

მუხლი 18. სხვა პირობები

1. ხელშეკრულებაში შესატანი ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება უნდა გაფორმდეს მხარეთა შორის წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე ხელშეკრულების დანართის გაფორმების გზით. ამ პუნქტის შესაბამისად გაფორმებული ხელშეკრულების დანართი მხარეთა ხელმოწერისათვისავე წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.
2. თუ რომელიმე წინასწარ გათვალისწინებული მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი მხარე ვალდებულია არა უგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღისა (ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების დასრულების ვადის გასვლამდე) წერილობით შეტყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

3. ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა, რა დროსაც დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების გამტრი ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

4. ხელშეკრულება რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

5. მხარეთა შორის წარმოშობილი სადავო საკითხები წყდება ურთიერთშეთანხმების გზით. მხარეთა მიერ შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავა გადაწყდება საქართველოს სასამართლოს მეშვეობით საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

6. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე.

7. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

8. მიმწოდებლის სატენდერო წინადადება, ხარჯთაღრიცხვები, ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია, სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკი, ტექნიკური დავალება, საპროექტო დოკუმენტაციის განმარტებითი ბარათი, სპეციფიკაციები, ნახაზები, პროექტი წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

მუხლი 19. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

ხელშეკრულების მოქმედების ვადად განისაზღვრება ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან 2023 წლის 25 მარტის ჩათვლით, გარდა ხელშეკრულებით განსაზღვრული იმ ვალდებულებებისა, რომელთა არსებობაც არ არის დამოკიდებული ხელშეკრულების მოქმედების ვადაზე.

მხარეთა ხელმოწერები:

შემსყიდველი:

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი

იოსებ ზაზალაიშვილი



Kutaisi City
Municipality

Digitally signed by Kutaisi City
Municipality
DN: cn=Kutaisi City Municipality,
3.6.457+01002.217271170, o=.....
Date: 2022.06.28 16:28:01 +04'00'

მიმწოდებელი:

შ.პ.ს „ქართილ“-ს დირექტორი

გოგენ რუმაშვილი

ინფორმაცია ინტერესთა კონფლიქტის შესახებ

ქ. ქუთაისი

28 ივნისი 2022 წელი

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის და „ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2017 წლის 14 ივნისის №12 ბრძანების მე-5 მუხლის თანახმად, ხელისმოწერით ვადასტურებ, რომ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის სატენდერო კომისიის მიერ 2022 წლის 29 აპრილს აუქციონის გარეშე გამოცხადებული №NAT220008504 (მინდერის ჰოკეის მოედნის მოწყობა) ელექტრონული ტენდერის საშუალებით სამუშაოების შესყიდვის განხორციელებაში მონაწილე პრეტენდენტის, შ.პ.ს „ქართლი“-ს (ს/კ 206139542) მიმართ ჩემი მონაწილეობა არ იწვევს ინტერესთა კონფლიქტს.

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი:



იოსებ ხახალეიშვილი

ქელთაისი, ნიკეას II შეს. №15, მინდვრის ჰოკეის მოედნის, ტრიბუნებით, საშაპით და გასახთელებით მოწყობა

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	ნორმატიული რესურსები		ერთ. ფასი	ჯამი
			განზ. ერთეულს მ	სულ რაოდენობ მ		
1	2	3	4	5	6	7
	I დემონტაჟის სამუშაოები					
1	საპროექტო ტერიტორიაზე ბურქნარისა და ხეების ამოძრევა	კუმ		3,00	100,00	300,00
2	სამშენებლო ნაგვის ტრანსპორტირება 10 კმ. მანძილზე	კბ.მ		3,00	7,00	21,00
	ჯამი I					321,00
	ზედნადები ხარჯები 3%	ლარი				9,63
	ჯამი	ლარი				330,63
	გეგმიური დაგროვება 3%	ლარი				9,92
	სულ ჯამი I:	ლარი				340,55
	II. გრუნტის სამუშაოები					
1	ტერიტორიის დაკვლევა შესაბამისი ხელსაწყოების გამოყენებით	კვმ		4095,00	1,00	4095,00
2	საპროექტო ტერიტორიის მოჭრა და გადაადგილება (65,0*63,0*0,60) მ	კბ.მ		3000,00	5,00	15000,00
3	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ფილის საძირკვლისთვის მექანიზმებით გვერდზე დაყრით	კბ.მ		3000,00	3,00	9000,00
4	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ფილის საძირკვლისთვის ხელით	კბ.მ		245,70	15,00	3685,50
5	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ტრიბუნების ფილის საძირკვლისთვის მექანიზმებით გვერდზე დაყრით (37,3*3,80*0,10) მ	კბ.მ		14,20	3,00	42,60
6	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ტრიბუნების ფილის საძირკვლისთვის ხელით	კბ.მ		1,14	15,00	17,04
7	მოსწორებული გრუნტის დატკეპნა ვიზრო სატკეპნით	კვ/მ		3000,00	0,50	1500,00
8	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ექსკავატორით გასახთელის წერტილოვანი საძირკვლების მოსაწყობად (1,40*1,40*0,95) მ, 12 ც	კბ.მ		22,34	3,00	67,02
9	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით წერტილოვანი საძირკვლების მოსაწყობად და ელენტური საძირკვლის მოსაწყობას	კბ.მ		2,23	15,00	33,51
10	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ექსკავატორით ლობის საძირკვლის ტრანშეის მოსაწყობად (65,0+63,0)*2*0,50*0,50 მ	კბ.მ		64,00	3,00	192,00
11	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით ლობის საძირკვლის ტრანშეის მოსაწყობად	კბ.მ		6,40	15,00	96,00

12	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით ლიზის წერტილოვანი საძირკვლის მოსაწყობად	კმ.მ		3,90	15,00	58,50
13	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით განათების ზომის (6 ცალი) წერტილოვანი საძირკვლებისთვის	კმ.მ		7,20	15,00	108,00
14	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით განათების ზომის დამაწეხისთვის	კმ.მ		15,00	15,00	225,00
15	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით განათების ქსელის ტრანშეის მოსაწყობად	კმ.მ		32,00	15,00	480,00
16	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით სპორტ. ინვენტარის წერტილოვანი საძირკვლებისთვის	კმ.მ		0,60	15,00	9,00
17	გრუნტის უკუწარება ხელით	კმ.მ		30,70	15,00	460,50
18	გრუნტის დატვირთვა ექსკავატორით	კმ.მ		33,30	3,00	99,90
19	გრუნტის გატანა 5 კმ მანძილზე	ტონა		61,61	5,00	308,05
	ჯამი II					35477,62
	ზედნადები ხარჯები	ლარი	3%			1064,33
	ჯამი	ლარი				36541,95
	გეომიური დაგროვება	ლარი	3%			1096,26
	სულ ჯამი II:	ლარი				37638,21
	III. მოედნის შემოღობვა					
1	საძირკვლების ქვეშ ფუძის (ბალიზის) მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი და ეტაპობრივი დატკეპნა ფენა-ფენა (0,50*256,0*0,10) მ	კმ.მ		12,80	20,00	256,00
2	ლიზის საძირკვლისა და ზემირკვლის მოწყობა მიწათმოქმედების რეგულაციით B-22.5 (ქარგილებისა და საშინაო მასალების გათვალისწინებით) (0,50*0,50*256,0)+(0,30*0,95*256,0) მ	კმ.მ		136,96	200,00	27392,00
	ყალიბის ფარი	კვმ	2,0500	280,77	30,00	8423,04
	დახვრეტილი ხე-ტყე	კუბმ	0,0308	4,22	850,00	3585,61
	არმატურა A-III დ=10	ტ	პრ	1,587	3000,00	4761,00
	არმატურა A-III დ=12	ტ	პრ	0,87	3000,00	2598,00
3	შემოღობვის ლითონის კონსტრუქციის მოწყობა ვერტიკალური და ჰორიზონტალური კავშირებით, დამზადება და მონტაჟი	ტ		4,96	1000,00	4960,00
	კვადრატული მილი 100X100X4 მმ (64ც*4,50 მ) და (22 ც*6,50 მ)	გრ.მ	პრ	431,00	50,00	21550,00
4	მოედნის შემოღობვა პლასტმასის გარსით ოზოლირებული 48მ-იანი ლითონის მავთულხადად.	კვ.მ.		930,00	10,00	9300,00
	PVC გარსით ოზოლირებული 48მ-იანი(დ=2.788) ლითონის მავთულხადად 40X40	კვ.მ.	პრ	948,60	10,00	9486,00
	მავთულხადის დამჭერი ზაგირი (გვარლი)6 მმ (ოზოლაციით)	მ	პრ	1200,00	0,30	360,00
	ზაგირის დამჭიმი	კომპლ.	პრ	50,00	10,00	500,00
	ზოლოვანა 30X3	მ	პრ	50,00	3,00	150,00
	კუთხოვანა 40X40X3 (კუთხეებში)	გრ.მ	პრ	25,00	12,00	300,00
	ხამთები, სამაგრები (ქანით და საყელურით)	კვ	პრ	16,00	15,00	240,00
5	გარე კედლების (ზემირკვლის) მაღალბარისხოვანი შენაბეჭება 1:3 ხსნარით	კვ.მ.		90,00	20,00	1800,00

6	გარე კედლების დამუშავება და მაღალხარისხიანი შეღებვა წყალმემდეგი სადგნავეთი 2-ჯერ	კვ.მ.		90,00	12,00	1080,00
7	ლითონის კარის მოწყობა (ზომით 100X192სმ) 2 ცალი	კვ.მ.		3,84	20,00	76,80
	კვადრატული მილი 40X40X3	მ	პრ	14,88	12,00	178,56
	კვადრატული მილი 30X30X2	მ	პრ	31,49	8,00	251,90
	ანჯამა	ც	პრ	6,00	12,00	72,00
	საკეტი (სახელურით)	ც	პრ	3,84	30,00	115,20
	საკეტი (ფიქსატორით)	ც	პრ	2,00	50,00	100,00
8	ლითონის კონსტრუქციების შეღებვა 2 ჯერ	კვ.მ.		172,40	12,00	2068,80
9	საინფორმაციო დაფის მოწყობა ზომა 1*1,5 მ ლითონის დგარებზე	ც		1,00	250,00	250,00
	ჯამი III					99854,92
	ზედნადები ხარჯები	ლარი	3%			2995,65
	ჯამი	ლარი				102850,56
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	3%			3085,52
	სულ ჯამი III:					105936,08
	IV. მოედნის საფარის მოწყობა					
1	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ექსკავატორით მოედნის სადრენაჟე და სანიაღვრე სისტემის მოსაწყობად	კვ.მ		200,00	3,00	600,00
2	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით სადრენაჟე და სანიაღვრე ტრანშეის მოსაწყობად	კვ.მ		20,00	15,00	300,00
3	სადრენაჟე პერფორირებული დ=100 მმ პლასმასის მილუბის მოწყობა პირითადი მოედნის ქვეშ თხრილში	გრა. მ.		574,00	6,00	3444,00
4	სანიაღვრე გოფირირებული დ=200 მმ და დ=250 მმ მილუბის მოწყობა პირითადი მოედნის ირგვლივ	გრა. მ.		213,00	10,00	2130,00
	პლასმასის გოფირირებული მილი დ=200 მმ	გრძ. მ.	პრ	168,10	18,00	3025,80
	პლასმასის გოფირირებული მილი დ=250 მმ	გრძ. მ.	პრ	45,00	22,00	990,00
5	რკინაბეტონის სანიაღვრე ჭეხის მოწყობა ლითონის ცხატრით 1,63*1,13 მ, 2 ც	10 კვ.მ		0,16	500,00	80,00
	კუთხოვანი 63X63X4	მ	პრ	13,50	25,00	337,50
	მილი კვადრატით 60X60X3	მ	პრ	30,00	25,00	750,00
	არმატურა	ტ	0,1600	0,03	3000,00	76,80
6	ზედაპირული წყლების შეგროვება არხზე მოსაწყობი ცხატრის დამზადება და მონტაჟი საერთო სიგრძით 214,0 მ	100 გრა. მ.		2,14	500,00	1070,00
	კუთხოვანი 40X40X4	მ	პრ	428,00	12,00	5136,00
	მილი კვადრატით 10X20X1,5	მ	პრ	1284,00	4,00	5136,00
7	არსებულ ქსელში ჩართვა	ცალი		1,00	50,00	50,00
8	პირითადი მოედნის ქვეშ საფუძვლის მოწყობა ქვიშაქრეზიდან ნარევი (მდინარის ბალსტით) საშ. სისქით 535 მმ ეტაპობრივი ფენებად დატკეპნით	კვ.მ		1204,00	20,00	24080,00
9	საფუძვლის მოწყობა ღორღის ნაზავით ფრაქცია 0-40 მმ საშ. სისქით 30სმ ეტაპობრივი ფენებად დატკეპნით	კვ.მ		675,70	30,00	20271,00
10	საფუძვლის ზედა ფენის მოწყობა ქვიშა ღორღოვანი ნარევისაგან ფრაქცია 0-3 მმ სისქით 5 სმ	კვ.მ		112,60	30,00	3378,00

11	ხელოვნური საფარის მოწყობა (წებოს, მექანიზმებისა და ხელფასის გათვალისწინებით)	კვ.მ.		2252,30	15,00	33784,50
	სადრენაჟე ამორტიზაციის ფენის მოწყობა	კვმ	პრ	2252,30	2,00	4504,60
	მასტაბილიზირებული ფენა "შოკპეტი"(მექანიზმებისა და ხელფასის გათვალისწინებით)	კვმ	პროექტი თ	2252,30	5,00	11261,50
	ხელოვნური საფარი 10 მმ მონოფილაშენტი შემავრთებული ლენტით, თეთრი ხაზებით და წებოთი (იხ. სპეციფიკაცია)	კვმ	პროექტი თ	2252,30	30,00	67569,00
12	ზედა შემაჯსებული ფენის მოწყობა ქვიშისაგან და დავარგზნა	კბ.მ		30,50	30,00	915,00
	კვარცის ქვიშა ორჯერ გარეცხილი ფრაქციით (0,25-1,2)მმ, საშუალოდ 20 კგ/მ2	კუბმ	1,100000	33,55	50,00	1677,50
13	მირითადი მოედნის ორგვლივ საფუძვლის მოწყობა ქვიშაზრეშოვანი ნარევი (მდინარის ბალასტი) საშ. სისქით 150 მმ ეტაპობრივი ფენებად დატკეპნვით ((65,2*3,0*2)+(41,1*5,0*2))*0,15 მ	კბ.მ		120,33	20,00	2406,60
14	მირითადი მოედნის ორგვლივ საფუძვლის მოწყობა ღორღის ნაზავით ფრაქცია 0-40 მმ საშ. სისქით 10 სმ ეტაპობრივი ფენებად დატკეპნვით ((65,2*3,0*2)+(41,1*5,0*2))*0,10 მ	კბ.მ		80,22	30,00	2406,60
15	ბეტონის მოზადების მოწყობა ხელოვნური საფარის ქვეშ, ბეტონი კლასით B20	კბ.მ		64,20	200,00	12840,00
16	ხელოვნური საფარის მოწყობა (წებოს, მექანიზმებისა და ხელფასის გათვალისწინებით)	მ2		802,20	10,00	8022,00
	სადრენაჟე ამორტიზაციის ფენის მოწყობა	კვმ	პროექტი თ	802,20	2,00	1604,40
	მასტაბილიზირებული ფენა "შოკპეტი"(მექანიზმებისა და ხელფასის გათვალისწინებით)	კვმ	პროექტი თ	802,20	5,00	4011,00
	ხელოვნური საფარი 13 მმ გრასს შემავრთებული ლენტით, თეთრი ხაზებით და წებოთი (იხ. სპეციფიკაცია)	კვმ	პროექტი თ	802,20	30,00	24066,00
17	მირითადი მოედნის ჩრდილოეთ და სამხრეთ გვერდების გასწვრივ საფუძვლის მოწყობა ქვიშაზრეშოვანი ნარევი (მდინარის ბალასტი) საშ. სისქით 150 მმ ეტაპობრივი ფენებად დატკეპნვით ((65,2*8,65)+(65,20*6,90))*0,15-(13,50*8,65)*0,15 მ	კბ.მ		134,60	20,00	2692,00
18	მირითადი მოედნის ჩრდილოეთ და სამხრეთ გვერდების გასწვრივ საფუძვლის მოწყობა ღორღის ნაზავით ფრაქცია 0-40 მმ საშ. სისქით 10 სმ ეტაპობრივი ფენებად დატკეპნვით ((65,2*8,65)+(65,2*6,9))*0,10-(13,50*8,65)*0,15 მ	კბ.მ		92,70	30,00	2781,00
19	მირითადი მოედნის ჩრდილოეთ და სამხრეთ გვერდების გასწვრივ ბეტონის მოზადების მოწყობა, ბეტონი კლასით B20< სისქით 8 სმ	კბ.მ		71,80	200,00	14360,00
	ჯამი IV					265756,80
	ზედნადები ხარჯები	ლარი	3%			7972,70
	ჯ ა მ ი	ლარი				273729,50
	გზმირი დავროვება	ლარი	3%			8211,89

	სულ ჯამი IV:					281941,39
	V გასახილვისა და მსაჯთა ოთახების მოწყობა					
	სამშენებლო სამუშაოები					
1	III კატეგორიის გზის ნაპირების დამუშავება ქსკატეგორიის გასახილვის საპირველების მოსაწყობად	კმ.მ		45,80	3,00	137,40
2	III კატეგორიის გზის ნაპირების დამუშავება ხელით სადრენად და სანაიდერ ტრანშეის მოსაწყობად	კმ.მ		4,58	15,00	68,70
3	გასახილვისა და მსაჯთა ოთახების საპირველების მოწყობა მონოლითური რკინიბეტონით B-22.5 (ქარგილებისა და სამონიტაჟო მასალების გათვალისწინებით), მ	კმ.მ		20,30	200,00	4060,00
	ფალინის ფარი	კვმ	2,050000	41,62	30,00	1248,45
	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	0,030800	0,63	850,00	531,45
	არმატურა A-III დ=10	ტ	პრ	0,13	3000,00	375,00
	არმატურა A-III დ=12	ტ	პრ	0,18	3000,00	540,00
4	გზის კედლების მოწყობა პერმანენტული სისტემით 30x8. (6,65+13,50)*2*3,0 მ	კმ.მ		120,90	300,00	36270,00
5	ტიხრების მოწყობა სატიხრე კეზზე ზედაპირით 39*19*10	100კმ.მ		1,03	3000,00	3090,00
6	რკინიბეტონის სარკელების და ზედაპირის მოწყობა ბეტონით B-25	100კმ.მ		0,030	5000,00	148,50
	არმატურა A-I	ტ	პრ	0,05	3000,00	163,65
	არმატურა A-III	ტ	პრ	0,26	3000,00	765,36
	ბეტონი B-25	კმ.მ	101,500	3,01	200,00	602,91
	ფალინის ფარი 25x80	კვმ.	290,000	8,61	30,00	258,39
	ფიციარი ჩამოგანული II ხარ. 40x80	კმ.მ	3,780	0,11	850,00	95,43
7	სანკვანტებში და ოთახებში კედლების და ტიხრების შელესვა ქვიშა-ფეხების ხსნარით (კ-2) 1:3 ხსნარით	100კმ.მ		3,27	2500,00	8175,00
8	კედლების და ტიხრების დამუშავება და შეღებვა წყალუმღებელი საღებავით 2 ჯერ	100კმ.მ		3,27	1200,00	3924,00
9	სანკვანტებში კედლები შეიშოს კაფელის ფილებით წებოვებულზე (კედლის მთელ სიმაღლეზე) კაფელის ზომა და ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან	100კმ.მ		1,73	5000,00	8650,00
10	"ზარისილი" ს შეკიდული ჭერის მოწყობა	მ2		75,00	40,00	3000,00
	სახურავი					0,00
1	თბილისიზონის მოწყობა მინამაგნიტის სისტემით 5x5მ	კმ.მ		4,20	150,00	630,00
	თბილისიზონი ბაზალტის ქვის ნაპირის საფუძველზე სისტემით 5x5მ	კვ.მ.	პრ	84,00	12,00	1008,00
2	სახურავის ხის კონსტრუქციის მოწყობა	კმ.მ		1,19	400,00	476,00
	ხის მასალა ++ ხარ.	კმ.მ	1,050	1,25	850,00	1062,08
	პასტა ანტისეპტიკური	კვ	1,960	2,33	5,00	11,66
	ტოლი	კვ.მ.	3,380	4,02	15,00	60,33
	გლინულა	კვ	4,380	5,21	5,00	26,06
	ლურსმანი	კვ	7,200	8,57	5,00	42,84
3	სახურავის ხის კონსტრუქციის ანტისეპტიკური	100კვ.მ		1,00	100,00	100,00
4	სახურავის ხის კონსტრუქციის ეცხვადგვა	კმ.მ		1,19	200,00	238,00

5	ფერადი თუნუქის ძაბრების დამზადება და მოწყობა 0.5 მმ ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან	ცალი		4,00	70,00	280,00
6	ფერადი თუნუქის საცერმლეების მოწყობა ფანჯრებზე 0.55	კვ.მ.		0,90	30,00	27,00
7	წილილა წყალშემკრები ღარის მოწყობა ფერადი თუნუქით 0.55 მმ	გრძ/მ		23,00	10,00	230,00
8	წყალსაწერები მიღების მოწყობა 0.5 მმ ნაკედი	გრძ/მ		12,00	10,00	120,00
		კვ	4,0600	48,72	5,00	243,60
9	მეტალოკრამიტის სახურავის მოწყობა	100კვ.მ		1,00	2500,00	2500,00
	მეტალოკრამიტი მონტერები	კვ.მ.	128,000	128,00	30,00	3840,00
	მეტალოკრამიტი კეზი გლუვი ზედაპირით	გრძ.მ	პრ	22,00	10,00	220,00
	ბელაქი III ხარ. 7000.	კვ.მ	0,760	0,76	850,00	646,00
	ფიფარი III ხარ. 25-3288.	კვ.მ	0,130	0,13	850,00	110,50
	ფიფარი III ხარ. 40-6088.	კვ.მ	0,300	0,30	850,00	255,00
	სკვალი	ცალი		600,00	0,25	150,00
	ფანჯრები					0,00
	მეტალოპლასტმასის მზებრეკელი თეთრი ფანჯრების მოწყობა მინაპაკეტით, გაღება გადმოკიდებით, ფართით 2,0 კვ.მ-მდე, 0,80*0,60 მ, 6 ც	კვ.მ		2,880	200,00	576,00
1						
2	ფანჯრის რაფების მოწყობა მდფ-ით ფერი დამკვეთთან შეთანხმებით	კვ.მ		0,900	200,00	180,00
	ფანჯრის რაფა სიგანით 20სმ. 4.8*1.02	გრძ.მ.	პრ	4,90	15,00	73,44
	კარები					0,00
1	მეტალოპლასტმასის ყრუ კარების დამზადება და მოწყობა, ზომით 0,70*2,20 მ, 5 ც და 0,80*2,20 მ, 6 ც	კვ.მ		18,26	200,00	3652,00
	იატაკები + 0.00 ნიშნულზე					0,00
1	იატაკების ქვეშ ღორღის ფენის მოწყობა სისქით 20მმ. (106.9*0.2=21.3883) ფეხები 10-2088.	კვ.მ		0,180	50,00	8,98
2	იატაკების ქვეშ წვრილფრაქციული ზეტონის ფენის მოწყობა სისქით 8 სმ. მ-200	100კვ.მ		0,898	1000,00	898,00
3	ცემენტის მოკომის მოწყობა სისქით 20 მმ. 1:3 მმ	100კვ.მ		0,744	700,00	520,66
4	ჰიდროიზოლაციის მოწყობა სანკვანძებში ორი ფენა ლინოკრომით	100კვ.მ		0,405	500,00	202,50
5	კერამოგრანიტის იატაკის მოწყობა სანკვანძებში წებოცემენტზე	100კვ.მ		0,353	5000,00	1764,00
6	ლამინატის იატაკის მოწყობა სისქით 1200. ცვთამედეგობა 33-ე კლასი (მსაჯღის ოთახში)	100კვ.მ		0,425	2000,00	850,00
	ლამინატი ქვესაფუძვით	კვ.მ.	102,00	43,35	2,00	86,70
	ლამინატის პლინტუსი	გრძ.მ.	107,00	45,48	5,00	227,38
	ფასადი					0,00
1	ფასადის კედლების მაღალხარისხივანი შელესვა ქვიშაქვების ხსნარით	100კვ.მ		1,21	2500,00	3025,00
2	ფასადზე მიუწინის მოწყობა	100კვ.მ		1,21	1000,00	1210,00
	ფასადის შეღება წყალემულსიური აკრილის საფუძველზე საფასადე საღებავით 2 ჯერ (ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან) მწარმოებლის სერტიფიკატის წარმოდგენით	100კვ.მ		1,21	1500,00	1815,00
4	ხარაშოს მოწყობა დაშლა	100კვ.მ		1,21	200,00	242,00

	ერის წყალსადენი					0,00
1	გრუნტის ამოთხრა 0,50*070*50,0 მ	100კმ.მ		0,175	1500,00	262,50
2	პლასმასის მილის მოწყობა 32 მმ	გრმ. მ.		0,50	300,00	150,00
	პლასმასის მილი 32 მმ	გრმ. მ.	93,700	46,85	7,00	327,95
	მუფტა	ცალი	16,000	8,00	4,00	32,00
	კუთხოვანი 32 მმ	ცალი	7,000	3,50	5,00	17,50
	სამკაპი	ცალი	4,000	2,00	5,00	10,00
	გადამყვანი 32 მმ	ცალი	4,000	2,00	8,00	16,00
	სამკაპი გადამყვანი 32 მმ	ცალი	10,000	5,00	8,00	40,00
3	ვერტილუმის, გადამყვანის მოწყობა	ცალი		4,00	5,00	20,00
	გადამყვანი 32-20	ცალი	3რ	2,00	5,00	10,00
	ვერტილის დ25	ცალი	3რ	2,00	8,00	16,00
4	წყალშოშის მოწყობა დ32	ცალი		1,00	60,00	60,00
5	წყალშოშისათვის ჭის მოწყობა, რკინაბეტონის ძირით, აგურის კედლებით, პლასმასის დ 700 მმ სახურავით, პიდროზოლაციით გარედან.	10 კმ.მ		0,08	300,00	24,00
	რკინაბეტონის ჭის ძირი 1,20*1,20*0,18 მ	ცალი	3რ	1,00	150,00	150,00
	პლასმასის ხუფი დ600	ცალი	3რ	1,00	200,00	200,00
	არმატურა	ტნ	0,29	0,02	3000,00	69,60
	ბეტონი მ-100	კმ.მ	1,21	0,10	200,00	19,36
	აგური	ათისცალი	3,37	0,27	0,50	0,13
	ქვიშავემენტის ხსნარი მ-100	კმ.მ	1,86	0,15	100,00	14,88
6	არსებულ ქსელში ჩართვა	ცალი		1,00	30,00	30,00
7	სილის ჩაყრა	კმ.მ		2,50	25,00	62,50
8	გრუნტის უკუ ჩაყრა	100 კმ.მ		0,15	1500,00	225,00
	კანალიზაცია					0,00
1	გრუნტის ამოთხრა 0,50*080*50,0 მ	100კმ.მ		0,20		0,00
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	206,00	41,20	15,00	618,00
2	კანალიზაციის პლასმასის მილის მოწყობა 50მმ	გრმ. მ.		0,15	400,00	60,00
	კანალიზაციის პლასმასის ფასონური ნაწილები (მუხლი, სამკაპი, მუფტა და სხვა)	ცალი	3რ	105,00	3,00	315,00
3	კანალიზაციის პლასმასის მილის მოწყობა 100 მმ	გრმ. მ.		0,17	500,00	85,00
	კანალიზაციის ფასონური ნაწილები (მუხლი, სამკაპი, მუფტა, რეჟიზია და სხვა)	ცალი	3რ	63,00	5,00	315,00
	სივონი პლასტმასის მუხლით დ-100	ცალი	3რ	1,00	7,00	7,00
4	ტრაპის მოწყობა დ-50	ცალი		3,00	10,00	30,00
5	უნიტაზის მოწყობა ჩამრეცხი აგურით	ცალი		5,00	150,00	750,00
6	ხელსაშანი მოწყობა	ცალი		8,00	20,00	160,00
	ხელსაშანი სიფონით და შემრევიით	ცალი	1,000	8,00	120,00	960,00
7	შხაბის კაბინის მოწყობა შემრევიით და ქვესადგომით	ცალი		8,00	300,00	2400,00
8	სველ წერილებში (გასათივლები, აბაზანა, ტუალეტები) გაშვები ვენტელატორების მოწყობა მათი საერთო არხზე დაერთვით	ცალი		13,00	30,00	390,00
	გაშვები ვენტელატორი 95 კმ.მ/სთ 13 ვტ	ცალი	3რ	13,00	50,00	650,00
	პერსტატორი თუშქის B=0,5 მმ	მ	3რ	13,00	20,00	260,00
	პერსტატორის ფასონური ნაწილები	ცალი	3რ	15,00	20,00	300,00
	პერსტატორის მასტიკა	ცალი	3რ	4,00	15,00	60,00

9	წყლის ელექტრო გამაძნელებელი "არისტონ"-ს მზადება ტექნიკური მახასიათებლების 100 ლ შეყენა მონტაჟით	ცალი		3,00	400,00	1200,00
10	საკანალიზაციო ჰის მოწყობა, ასაწყობი რკინაბეტონის, პლასმასის დ=700 მმ ხუფით	10 კმ.მ		0,03	500,00	15,00
	რგოლები დ=1,0 მ კ=1,0 მ	ცალი	პრ	3,00	150,00	450,00
	რკინაბეტონის გადახურვის ფილა 1,20*1,20*0,15 მ	ცალი	პრ	3,00	250,00	750,00
	პლასმასის ხუფი დ700	ცალი	პრ	3,00	230,00	690,00
	არმატურა A-I	ტ	0,160	0,0048	3000,00	14,40
	ბეტონი მ200	კმ.მ	4,130	0,12	200,00	24,78
10	არსებულ ქსელში ჩართვა	ცალი		1,00	50,00	50,00
11	გრუნტის უკუ ჩაყრა	100 კმ.მ		0,20	1500,00	300,00
	ჯამი V					112324,57
	ზედნადები ხარჯები	ლარი	3%			3369,74
	ჯ ა მ ი	ლარი				115694,30
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	3%			3470,83
	სულ ჯამი V:					119165,13
	თავი VI: საერთო სარგებლობის ორადგილიანი ტუალეტი ეზოში და სარინელი					
1	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება გარე ტუალეტის საძირკვლისთვის ხელით	კმ.მ		6,30	15,00	94,50
2	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	100 კმ.მ		0,01	1500,00	15,00
3	მონოლითური რკინაბეტონის ლენტური საძირკვლების მოწყობა 3 კმ.მ-დე მოცულობით ბეტონი B-25	100კმ.მ		0,063	25000,00	1575,00
	არმატურა A-I	ტ	პრ	0,02	3000,00	60,00
	არმატურა A-III დ=6მმ	ტ	პრ	0,065	3000,00	195,00
	ყალიბის ფარი 250მ.	კვ.მ	160,00	10,08	30,00	302,40
	ფიცარი ჩამოგანული III ხარ. 400მ.	კმ.მ	1,830	0,12	850,00	98,00
4	გარე და შიგა კედლების მოწყობა პემზობლოკით სისქით 20 სმ და 10 სმ	კმ.მ		9,30	120,00	1116,00
	პემზაბლოკი 39*19*19	ცალი	პრ	425,00	2,00	850,00
	პემზაბლოკი 39*19*10	ცალი	პრ	155,00	1,50	232,50
5	გარე და შიგა კედლების და ტიხრების შეღებვა ქვიშა-ფენენტის ხნარით 1:3	100კვ.მ		1,03	2500,00	2562,50
6	სანკვანში და წინაბლოკში კაფელის ფილების მოწყობა წებოციმენტზე კაფელის ზომა და ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან	100კვ.მ		0,45	5000,00	2230,00
7	"ზარისოლი"-ს შეკიდული ჭერის მოწყობა	მ2		9,80	40,00	392,00
8	მეტალოპლასტმასის მზებამრეკლი თეთრი ფანჯრების მოწყობა მინაპაკეტით გაღება გადმოკიდებით, ფართით 2,0 კვ.მ-დე, 3 ც, ზომათი 0,80*0,50 მ	კვ.მ		1,20	200,00	240,00
9	ლითონის ყრუ კარების მოწყობა ფართით 3,0მ2-მდე 1კ კომპლექტი	კვ.მ		2,100	400,00	840,00
10	რკინის კარების შეღებვა ემალის საღებავით 0,9*2,20 მ	100კვ.მ		0,042	1500,00	63,00
11	ცემენტის მოჭიმვის მოწყობა სისქით 40 მმ.	100კვ.მ		0,098	1200,00	117,60

12	კრამოვგრანიტის იატაკის მოწყობა პირველ სართულზე სანკვამებში წებოცემენტზე	100კვ.მ		0,098	5000,00	490,00
13	სახურავის ზის კონსტრუქციის მოწყობა 4,0*3,7მ	კმ.მ		1,12	400,00	448,00
	ზის მასალა ++ ხარ.	კმ.მ	1,050	1,18	850,00	999,60
	პასტა ანტისეპტიკური	კმ.	1,960	2,20	5,00	10,98
	ტოლი	მ2	3,380	3,79	12,00	45,43
	გლინულა	კმ	4,380	4,91	5,00	24,53
	ლურსმანი	კმ	7,200	8,06	5,00	40,32
14	მეტალოკრამიტის სახურავის მოწყობა	100კვ.მ		0,148	3000,00	444,00
	მეტალოკრამიტი მონტერეი	კვ.მ.	128,000	18,94	30,00	568,32
	ბელაკი III ხარ. 708მ.	კმ.მ	0,760	0,11	850,00	95,61
	ფიფარი III ხარ. 25-32მმ.	კმ.მ	0,130	0,02	850,00	16,35
	ფიფარი III ხარ. 40-60მმ.	კმ.მ	0,300	0,04	850,00	37,74
	სქვალი	ცალი	პრ	88,80	0,25	22,20
15	პლასმასის მილის მოწყობა 6 ატმ. დ=20 მმ	100 გრმ. მ.		0,30	200,00	60,00
	პლასმასის მილი 20 მმ	გრმ. მ.	92,90	27,87	4,00	111,48
	მუფტა დ=20 მმ	ცალი	28,00	8,40	2,00	16,80
	კუთხოვანა დ=20 მმ	ცალი	8,00	2,40	2,00	4,80
	სამკაპი დ=20 მმ	ცალი	4,00	1,20	2,00	2,40
	გადაწყვენი დ=20 მმ	ცალი	4,00	1,20	5,00	6,00
	სამკაპი გადაწყვენი დ=20 მმ	ცალი	19,00	5,70	5,00	28,50
16	ვენტილუმის მოწყობა დ=20	ცალი		4,00	12,00	48,00
17	კანალიზაციის პლასმასის მილის მოწყობა 50 მმ და 100 მმ	100 გრმ. მ.		0,08	200,00	16,00
	პლასმასის მილი 100 მმ	გრმ. მ.	99,800	7,98	4,00	31,94
	პლასმასის მილი 50 მმ	გრმ. მ.	99,800	7,98	3,00	23,95
	მუხლი 90 დ 100	ცალი	პრ	7,00	8,00	56,00
	სამკაპი პლასმასის 100 50	ცალი	პრ	3,00	8,00	24,00
	სამკაპი პლასმასის 100 100	ცალი	პრ	6,00	8,00	48,00
	რევიზია პლასმასის დ 100	ცალი	პრ	1,00	12,00	12,00
18	ტრაპის მოწყობა დ=50	ცალი		1,00	12,00	12,00
19	უნიტაზის მოწყობა	კომპ		2,00	150,00	300,00
20	ხელსაბანი მოწყობა	კომპ		1,00	120,00	120,00
	ხელსაბანის სიფონით და შემრევიით	ცალი	1,000	1,00	150,00	150,00
21	რკინაბეტონის საკანალიზაციო ქსის მოწყობა, ასაწყობი, პლასმასის დ =700 მმ ხუფით	10 კმ.მ		0,04	500,00	20,00
	რგოლები დ=1,0 მ ჰ=1,0 მ	ცალი	პრ	3,00	80,00	240,00
	რკინაბეტონის გადახურვის ფილა 1,20*1,20*0,15 მ	ცალი	პრ	3,00	250,00	750,00
	პლასმასის ხუფი დ700	ცალი	პრ	3,00	250,00	750,00
	არმატურა A-I	ტ	0,160	0,0064	3000,00	19,20
	ბეტონი მ200	კმ.მ	4,130	0,17	200,00	33,04
22	არსებულ ქსელში ჩართვა	ცალი		1,00	50,00	50,00
23	გრუნტის უკუ ჩყვრა	100 კმ.მ		0,03	1500,00	45,00
	ბეტონის სარიჩლის მოწყობა შემოღობვის გარე პერიმეტრზე					0,00
1	სარიჩლის ქვეშ ღორღის ფენის მოწყობა სისქით 10 სმ ფრაქცია 10-20მმ. (65,2+63,2)*2*1,0*0,10 მ	კმ.მ		25,70	30,00	771,00

2	ბეტონის სარიჩხელის მოწყობა ბეტონი B-25	კმ.მ		26,00	200,00	5200,00
3	სამშენებლო ნარჩენების დატვირთვა ა/თვითმცლელზე ხელით	ტ		5,70	15,00	85,50
4	ნარჩენების გატანა ა/თვითმცლელებით ნაყარში 10 კმ მანძილზე	ტ		5,70	10,00	57,00
	ჯამი VI					23319,18
	ზედნადები ხარჯები	ლარი	3%			699,58
	ჯამი	ლარი				24018,75
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	3%			720,56
	სულ ჯამი VI:					24739,32
	თავი VII: შიგა ელექტრობა					
1	ელექტრო გამანაწილებელი ფარის მოწყობა.	ცალი		2,00		
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	7,05	14,10	7,00	98,70
	სხვა მასალა	ლარი	0,396	0,79	5,00	3,96
	ელექტრო გამანაწილებელი ფარი M/DB IP-41	ცალი	პრ	1,00	150,00	150,00
	ელექტრო ფარი DB IP-41	ცალი	პრ	1,00	100,00	100,00
2	შემცვანი ავტომატის მოწყობა.	ცალი		4,00		0,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2,750	11,00	7,00	77,00
	მანქანები	ლარი	0,080	0,32	5,00	1,60
	შემცვანი ავტომატი 3x250 /25კ	ცალი	პრ	1,00	8,00	8,00
	შემცვანი ავტომატი 3x160 /25კ	ცალი	პრ	1,00	8,00	8,00
	შემცვანი ავტომატი 3x100 /25კ	ცალი	პრ	2,00	8,00	16,00
	სხვა მასალა	ლარი	2,180	8,72	5,00	43,60
3	წერტილოვანი სანათების მოწყობა.	ცალი		18,00		0,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2,550	45,90	7,00	321,30
	მანქანები	ლარი	0,860	15,48	5,00	77,40
	ეკონომ სანათი 10 სმ 12ვ/15 ვატ; 900 ლუმ.	ცალი		18,00	15,00	270,00
	სხვა მასალა	ლარი	2,100	37,80	5,00	189,00
4	კედლის სანათების მოწყობა.	ცალი		4,00		0,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2,550	10,20	7,00	71,40
	მანქანები	ლარი	0,860	3,44	5,00	17,20
	კედლის ნათების ზრა დახურული ტიპი 220ვ/22 ვატ;	ცალი		4,00	20,00	80,00
	სხვა მასალა	ლარი	2,100	8,40	5,00	42,00
5	დამიწების კონტურის მოწყობა	ცალი		1,00		0,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0,890	0,89	7,00	6,23
	მანქანები	ლარი	0,080	0,08	5,00	0,40
	შედულების აგრეგატი ტრანსფორმზე 79 კვტ	მან/სთ		1,00	30,00	30,00
	დამიწების ღერო	ცალი	1,000	1,00	10,00	10,00
	დამიწების კონტური ზოლოვანა 40*48მ	გრძ. მ.	პრ	20,00	5,00	100,00
	დამიწების კონტური კუთხოვანა 50*50*5	გრძ. მ.	პრ	9,00	12,00	108,00
6	ერთ და ორკლავიშიანი ჩამრთველი	100 ცალი		0,13		0,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	19,200	2,50	7,00	17,47
	სხვა მასალები	ლარი	2,660	0,35	5,00	1,73
	ორკლავიშიანი ჩამრთველი	ცალი	პრ	2,00	8,00	16,00
	ერთკლავიშიანი ჩამრთველი	ცალი	პრ	11,00	5,00	55,00
7	შტეტესელი, როზეტი	100 ცალი		0,10		0,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	19,200	1,92	7,00	13,44
	სხვა მასალები	ლარი	2,340	0,23	5,00	1,17
	შტეტესელი ერთპოლუსა	ცალი	პრ	5,00	8,00	40,00

	მეტეხსელი ორპოლუსა	ცალი	პრ	5,00	8,00	40,00
8	ელექტრო სამონტაჟო კოლოფების მოწყობა	ცალი		12,00		0,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0,199	2,39	7,00	16,72
	სხვა მასალები	ლარი	0,0254	0,30	5,00	1,52
	ელექტრო სამონტაჟო კოლოფები	ცალი	1,000	12,00	3,00	36,00
9	V8 ელ. სადენის გოფირებული მილების მოწყობა გარე დიამეტრით 16მმ, 20 მმ	გრძ. მ.		171,00		0,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0,2600	44,46	7,00	311,22
	სხვა მასალები	ლარი	0,0820	14,02	5,00	70,11
	სხვა მანქანები	ლარი	0,1220	20,86	5,00	104,31
	გოფირებული მილი 16 მმ	გრძ. მ.	პრ	85,50	2,00	171,00
	გოფირებული მილი 20 მმ	გრძ. მ.	პრ	85,50	3,00	256,50
10	სპილენძის ძალოვანი, PVC ორმაგი უწყვადი ობოლავის მქონე კაბელის კვეთით 6 მმ2 -მდე გაყვანა გოფირებულ კაბელის გასატარებელ მილში	გრძ. მ.		525,00		0,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0,0500	26,25	7,00	183,75
	სხვა მასალები	ლარი	0,00270	1,42	5,00	7,09
	სხვა მანქანები	ლარი	0,02850	14,96	5,00	74,81
	ნაგრისფერი თვითქრობადი კაბელის გასატარებელი მილი დ-16 მმ,	გრძ. მ.	პრ	525,00	2,50	1312,50
	კაბელის კვეთით 1(3X1.5) მმ2	გრძ. მ.	პრ	185,00	2,00	370,00
	კაბელის კვეთით 1(3X2.5) მმ2	გრძ. მ.	პრ	285,00	3,00	855,00
	კაბელის კვეთით 1(5X4) მმ2	გრძ. მ.	პრ	35,00	2,00	70,00
	კაბელის კვეთით 1(5X2.5) მმ2	გრძ. მ.	პრ	20,00	2,00	40,00
11	გენერატორი კონტეინერული ტიპის ინტეგრირებული ავეჯით	ცალი		1,00		0,00
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	15,000	15,00	7,00	105,00
	ამწე საავეჯომიბილი სვლაზე 6.3 ტონა	მან/სთ	0,120	0,12	50,00	6,00
	გენერატორი 16,5 კვა	ცალი	პრ	1,00	500,00	500,00
	სხვა მასალები	ლარი	11,500	11,50	5,00	57,50
12	გენერატორის დამიწების კონტურის მოწყობა	ცალი		1,00		0,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0,89	0,89	7,00	6,23
	მანქანები	ლარი	0,08	0,08	5,00	0,40
	მუდღელების აგრეგატი ტრაქტორზე 79 კვტ	მან/სთ		1,00	30,00	30,00
	დამიწების ღერო	კმ	1,00	1,00	10,00	10,00
	დამიწების კონტური ზოლოვანა 40*4მმ	გრძ. მ.	პრ	15,00	3,00	45,00
	დამიწების კონტური კუთხოვანა 50*50*5	გრძ. მ.	პრ	20,00	2,00	40,00
	საერთო სარგებლობის ორადგილიანი ტულეტ					0,00
1	წერტილოვანი სანათების მოწყობა.	ცალი		3,00		0,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2,5500	7,65	7,00	53,55
	მანქანები	ლარი	0,8600	2,58	5,00	12,90
	ეკონომ სანათი 1x70წ	პრ	4,00	4,00	15,00	60,00
	სხვა მასალა	ლარი	2,1000	6,30	5,00	31,50
2	ერთკლავიანი ჩამრთველი	ცალი		3,00		0,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0,192	0,58	7,00	4,03
	სხვა მასალები	ლარი	0,0266	0,08	5,00	0,40
	ერთკლავიანი ჩამრთველი	ცალი	პრ	3,00	5,00	15,00
3	სპილენძის ძალოვანი, VC ორმაგი უწყვადი ობოლავის მქონე კაბელის კვეთით 1(3X1.5) კვ.მმ გაყვანა	გრძ. მ.		45,00		0,00

	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0,0500	2,25	7,00	15,75
	სხვა მასალები	ლარი	0,00270	0,12	5,00	0,61
	კაბელის კვეთით 1(3X1,5) მმ2	გრძ. მ.	პრ	45,00	2,50	112,50
	ჯამი VII:				1301,79	7091,50
	ზედნადები ხარჯები ელ. სამონტაჟო სამუშაოებზე მუშახელის ძირითადი ხელფასიდან	75%				976,34
	ჯამი					7977,84
	მოგება	2%				159,56
	სულ ჯამი VII:					8137,40
	VIII: სპორტული ინვენტარი					
1	ქვაბულში გრუნტის დამუშავება ხელით წერტილოვანი საძირკვლების მოსაწყობად (0,60*0,60,0,60) მ, 4 ც	100კუბ.მ.		0,009		
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	337,000	2,90	7,00	20,29
2	წერტილოვანი საძირკვლის მოწყობა კლასით B25	კუბმ		0,90		0,00
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	4,500	4,05	7,00	28,35
	მანქანები	ლარი	0,370	0,33	5,00	1,67
	ბეტონი კლასით B25	კუბმ	1,020	0,92	200,00	183,60
	ცალინის ფარი	კვმ	1,610	1,45	30,00	43,47
	ხის მასალა	კუბმ	0,020	0,02	850,00	15,30
	სხვა მასალა	ლარი	0,280	0,25	5,00	1,26
3	ხალახის ჰოკების კარების კომპლექტი ზადით (2 ცალი)	კომპლექტი		2,00		0,00
	შრომითი დანახარჯი	კომპლ.	პრ	2,00	7,00	14,00
	ლითონის მალი 76X3	მ	პრ	19,50	25,00	487,50
	ლითონის მალი 89X4	მ	პრ	17,40	30,00	522,00
	გლინულა 6,5 მმ	კვ	პრ	19,20	5,00	96,00
	ზადე	კვმ	პრ	25,60	25,00	640,00
4	ლითონის კონსტრუქციების შეღებვა	კვ.მ.		5,10		0,00
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,680	3,47	7,00	24,28
	სხვა მანქანა	ლარი	0,0003	0,0015	5,00	0,01
	ანტიკოროზიული საღებავი	კვ	0,253	1,29	12,00	15,48
	სხვა მასალა	ლარი	0,0019	0,01	5,00	0,05
	ჯამი VIII:					2093,25
	ზედნადები ხარჯები	ლარი	2%			41,86
	ჯ ა მ ი	ლარი				2135,11
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	2%			42,70
	სულ ჯამი VIII:					2177,82
	IX: ლითონის სათადარიგო დასაჯდომის, ტრიბუნის კონსტრუქციის, სკამებისა და ტრიბუნის წინ განსათავსებელი ღობის მოწყობა					
	ტრიბუნა					
1	ტრიბუნის ლითონის კონსტრუქციის მოწყობა პერტიალური და პორიზონტალური კავშირებით, დამზადება და მონტაჟი	ტ		7,05	1000,00	7050,00
	კვადრატული მილი 100X100X4 მმ	გრძ.მ	პრ	78,00	60,00	4680,00
	კვადრატული მილი 150X100X4	გრძ.მ	პრ	250,00	80,00	20000,00
	კვადრატული მილი 80X40X4	გრძ.მ	პრ	150,00	30,00	4500,00
	კვადრატული მილი 50X50X3	გრძ.მ	პრ	182,00	15,00	2730,00
	კვადრატული მილი 40X40X3	გრძ.მ	პრ	175,00	12,00	2100,00

	კვადრატული მილი 40X20X2	გრძმ	პრ	300,00	8,00	2400,00
	ფოლადი ფურცლოვანი დაღარული B=3 მმ 0,40*0,90 მ, 24 ც	კვ.მ.	პრ	8,64	120,00	1036,80
2	ტრიბუნის კონსტრუქციის შეფიფვრა	100 კვმ		1,34	1500,00	2010,00
	დახერხილი ხე-მასალა	კუბმ	5,000	6,70	850,00	5695,00
	ჭანჭიკი ქანით	კვ	პრ	5,20	15,00	78,00
3	ტრიბუნის ხის ელემენტების შეღებვა 2ჯერ	100 კვმ		1,34	1500,00	2010,00
4	ტრიბუნებზე პლასტმასის საერთაშორისო სტანდარტების ზურგიანი სკამების მონტაჟი მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით	კომპლ.		264,00	50,00	13200,00
5	ლითონის კონსტრუქციების დამუშავება ზუმფარით და შეღებვა	82		62,00	15,00	930,00
	ლოზე ტრიბუნის წინ					0,00
1	ტრიბუნის წინ განსათავსებელი შემოღობვის დამზადება და მონტაჟი	ტ		0,801	1000,00	801,00
	კვადრატული მილი 30X50X3	გრძმ	პრ	43,50	15,00	652,50
	კუთხოვანა 40X40X3	გრძმ	პრ	171,00	12,00	2052,00
	გლიზოლა დ=6,0 მმ	გრძმ	პრ	171,00	1,00	171,00
	PVC გარსით იზოლირებული 48მ-იანი(დ=2,7მმ) ლითონის მავთულხავე 40X40	კვ.მ.	პრ	57,80	10,00	578,00
2	ლითონის კონსტრუქციების დამუშავება ზუმფარით და შეღებვა 2 ჯერ	კვ.მ.		56,90	15,00	853,50
	სათადარიგოთა დასაჯდომი					0,00
1	ლითონის სათადარიგო მოთამაშეთა დასაჯდომი კონსტრუქციის დამზადება ვერტიკალური და ჰორიზონტალური კავშირებით და მონტაჟი	ტ		0,45	1000,00	450,00
	კვადრატული მილი 80X40X3	გრძმ	პრ	64,00	40,00	2560,00
	კვადრატული მილი 50X50X3	გრძმ	პრ	26,00	15,00	390,00
	ფიჭური პოლიკარბონატი სისქით 6 მმ	კვ.მ.	პრ	42,00	10,00	420,00
	ზოლოვანა 30*3 მმ	გრძმ	პრ	64,00	5,00	320,00
	სქვალის	ცალი	პრ	250,00	0,25	62,50
2	ლითონის კონსტრუქციების დამუშავება ზუმფარით და შეღებვა	კვ.მ.		20,60	15,00	309,00
	ჯამი IX	ლარი				78039,30
	ზედნადები ხარჯები	ლარი	2%			1560,79
	ჯამი	ლარი				79600,09
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	2%			1592,00
	სულ ჯამი IX:					81192,09
	X. განათების ზომების საფუძვლისა და კონსტრუქციის მოწყობა					
1	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება განათების ზომების საპირკველისთვის ხელით	კვ.მ		6,90	15,00	103,50
2	საპირკველების ქვეშ ფუძის (ბალიშის) მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი და ეტაპობრივი დატკეპნა ფუნა-ფუნა	კვ.მ		1,60	20,00	32,00
3	წერტილოვანი საპირკველის მოწყობა კლასით B22.5	კვ.მ		4,00	50,00	200,00
	არმატურა A-III დ-8მმ	ტ	პრ	0,038	3000,00	114,00
	ყალბის ფარი	კვ	1,610000	6,44	30,00	193,20
	ხის მასალა	კუბმ	0,020000	0,08	850,00	68,00
4	განათების ლითონის ზომის მოწყობა	ცალი		4,00	100,00	400,00
	ლითონის მილი 127X5მმ	გრძმ	პრ	28,80	60,00	1728,00

	კვადრატული მილი 40X40X3	გრძმ	პრ	8,00	12,00	96,00
	ფურცლოვანი ფოლადი 5მმ	კვ.მ	პრ	1,44	120,00	172,80
	სამაგრი კრომტუნი	ცალი	პრ	4,00	15,00	60,00
	მაკაემირებელი დეტალი	ცალი	პრ	4,00	10,00	40,00
5	დამიწების კონტურის მოწყობა	კომპლ.		4,00	20,00	80,00
	კუთხოვანა 40X40X3	გრძმ	პრ	40,00	15,00	600,00
	არმატურა დ=18მმ	გრძმ	პრ	40,00	3,00	120,00
	გლინულა დ=8მმ	გრძმ	პრ	10,00	1,00	10,00
6	ლითონის კონსტრუქციების დამუშავება ზუმფარით და შეღებვა	კვ.მ		11,80	16,30	192,34
7	გრუნტის უკურავრა ხელით	100 კბ.მ		0,063	1500,00	94,50
8	ვიდეო სამეთვალყურეო კამერების მოწყობა თვითნაწერადი მეხსიერების ბარათით 128 გლ მომარაგების უზრუნველყოფით დღე ღამის ხედვით	კომპ		8,000	300,00	2400,00
	ჯამი X					6704,34
	ზედნადები ხარჯები	ლარი	2%			134,09
	ჯამი	ლარი				6838,43
	გეგმიური დაგროვება	ლარი	2%			136,77
	სულ ჯამი X:					6975,20
	ჯამი I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX+X: თავი					668243,17
	გაუთვალისწინებელი სამუშაოები		5%			33412,16
	ჯამი					701655,33
	დ.ღ.გ.		18%			126297,96
	სულ ჯამი	ლარი				827953,29

შპს „ქართლი“-ს დირექტორი: გოვენ რუბაშვილი

Goven
Rubashvili

Digitally signed by
Goven Rubashvili
Date: 2022.06.15
09:13:01 +04'00'

**ინფორმაცია
თანამშრომელთა კვალიფიკაციის შესახებ**

№	სახელი, გვარი	განათლება (სპეციალობა)
1	გიორგი კეპულაძე (პ.ნ 60001008921)	მშენებელ-ინჟინერი, ქუთაისის ნ.ი. მუსხელიშვილის სახელობის პოლიტექნიკური ინსტიტუტი, სპეციალობით სამრეწველო და სამოქალაქო მშენებლობა
2		
3		
4		
5		
6		
...		

2019 წლის 1 იანვრიდან, შესყიდვებში მონაწილეობის
მსურველები/პრეტენდენტები/მიმწოდებლები „ელექტრონული დოკუმენტისა და
ელექტრონული სანდო მომსახურების შესახებ“ საკანონმდებლო აქტების მე-3 მუხლის მე-4
პუნქტების საფუძველზე ვალდებულები არიან სახელმწიფო შესყიდვებში ერთიან ელექტრონულ
სისტემაში ასატვირთი ელექტრონულ დოკუმენტებზე შეასრულონ კვალიფიციური
ელექტრონული ხელმოწერა ან/და ეს დოკუმენტები დაამოწმონ კვალიფიციური ელექტრონული
მტკიცებით/კვალიფიციური ელექტრონული ხელმოწერის შესრულება ან/და კვალიფიციური
ელექტრონული მტკიცების დასმა შესაძლებელია მხოლოდ PDF ფორმატის დოკუმენტებზე/

შპს „ქართლი“-ს დირექტორი: გ. რუბაშვილი

Goven
Rubashvili

Digitally signed by
Goven Rubashvili
Date: 2022.06.09
16:50:54 +04'00'

ხელშეკრულების შესრულების საგარანტიო უზრუნველყოფა (უპირობო გარანტია)

FG/22 001578

ვის: ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიას

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ შპს ქართლი-მ (ს/კ: 206139542), შემდგომში "მიმწოდებელმა" ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის წინაშე იკისრა ვალდებულება წარმოადგინოს საბანკო გარანტია მასზე დაკისრებული ვალდებულებების შესრულების გარანტიის სახით, (მინდვრის ჰოკეის მოედნის მოწყობა (NAT220008504)) მის მიერ მოთხოვნილ თანხაზე, ჩვენ თანახმა ვართ გავცეთ მიმწოდებლის სახელზე ზემოთ აღნიშნული გარანტია.

ამასთან დაკავშირებით, ვადასტურებთ, რომ ვართ გარანტები და პასუხისმგებლები თქვენს წინაშე მიმწოდებლის სახელით არაუმეტეს თანხაზე 41 400,00 (ორმოცდაერთი ათას ოთხასი ლარი) და უპირობოდ, გამოუთხოვდად ვკისრულობთ ზემო აღნიშნული თანხის გადახდას "მიმწოდებლის" მიერ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიასთან დადებული ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების დარღვევის საფუძველზე თქვენი პირველივე წერილობითი მოთხოვნის მიღებისთანავე (არაუგვიანეს 10 (ათი) საბანკო დღისა), თქვენს მოთხოვნაში მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების დარღვევის თაობაზე მითითების საფუძველზე, თქვენი მხრიდან მოთხოვნის ან მოთხოვნილი თანხის დასაბუთების საჭიროების გარეშე.

საგარანტიო უზრუნველყოფა ძალაშია 2022 წლის 27 ივნისიდან 2023 წლის 28 მარტის ჩათვლით. საგარანტიო ხელშეკრულების ვადის გასვლის შემდგომ მოთხოვნა საგარანტიო თანხის გადახდაზე ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის მხრიდან აღარ მიიღება.

ეს გარანტია გაიცემა პრინციპალთან (მიმწოდებელთან) 2017 წლის 04 ივლისს გაფორმებული მომსახურების გენერალური ხელშეკრულების №GA 132/17 საფუძველზე.

გარანტი

სს სადაზღვევო კომპანია ჯი პი აი ჰოლდინგი
საიდენტიფიკაციო კოდო: 204426674,
კოსტავას ქ. 67, თბილისი 0160.



ზაზა შუბითიძე

გენერალური დირექტორის და ფინანსური
დირექტორის მინდობილი პირი

თარიღი: 27.06.2022